ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В  период  с  13  по  17  февраля  2023  года в  сметно-нормативную  базу  были

внесены следующие изменения:

Обновлены базы:
 В Общей нормативной документации обновлен федеральный реестр

нормативов.
 В Тех.часть к базе ТСН Москвы добавлены документы: приказ от 29.12.2022

№ МКЭ-ОД/22-130 «Об утверждении Словаря терминов, используемых в
ценообразовании, нормировании и управлении стоимостью в строительстве
для города Москвы», приказ от 29.12.2022 № МКЭ-ОД/22-131 «Об
утверждении Методики определения дополнительных затрат, связанных с
выполнением работ в зимнее время, для города Москвы», приказ от
29.12.2022 № МКЭ-ОД/22-132 «Об утверждении Методики определения
затрат на временные здания и сооружения для города Москвы».

 Обновлен ССЦ Классификатор строительных ресурсов (КСР) на основании
приказа Минстроя РФ № 89/пр от 13.02.2023.

Созданы базы:
 Ежемесячные Индексы ТЕР Санкт-Петербург февраль 2023 (РЦЦС Санкт-

Петербург).
 ССЦ февраль 2023 Санкт-Петербург и ССЦ январь 2000 (обновления за

февраль 2023) (РЦЦС Санкт-Петербург).
 ТСНБ-2001 Санкт-Петербург за февраль 2023 (РЦЦС Санкт-Петербург).
 ТСН-2001 Москва ДИЗ№67 от Мосгосэкспертизы.

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"